

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	13,307,245	13,799,955	△ 492,710
	寄附金収益	3,126,611	2,388,193	738,418
	経常経費補助金収益	76,423,050	78,916,329	△ 2,493,279
	受託金収益	225,623,600	191,878,400	33,745,200
	事業収益	5,701,800	8,833,175	△ 3,131,375
	負担金収益		684,000	△ 684,000
	介護保険事業収益	95,585,609	102,545,912	△ 6,960,303
	障害福祉サービス等事業収益	15,895,793	22,084,853	△ 6,189,060
	その他の収益	11,697,678	6,164,851	5,532,827
	サービス活動収益計(1)	447,361,386	427,295,668	20,065,718
	費用			
	人件費	287,834,896	281,412,553	6,422,343
	事業費	76,129,775	72,736,267	3,393,508
	事務費	16,605,393	10,861,500	5,743,893
	共同募金配分金事業費	25,855,162	24,969,380	885,782
	助成金費用	1,360,280	740,940	619,340
	基金組入額	1,397	4,001,807	△ 4,000,410
	減価償却費	1,347,951	1,338,771	9,180
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 396,690	△ 396,690	0	
徴収不能額	72,800	296,500	△ 223,700	
徴収不能引当金繰入		202,000	△ 202,000	
その他の費用	250,630	44,620	206,010	
サービス活動費用計(2)	409,061,594	396,207,648	12,853,946	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	38,299,792	31,088,020	7,211,772	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,397	1,807	△ 410
	受取利息配当金収益	1,317	1,289	28
	基金積立金受取利息配当金収益	1,397	1,807	△ 410
	その他のサービス活動外収益	11,900	100,679	△ 88,779
	サービス活動外収益計(4)	14,614	103,775	△ 89,161
	費用			
	その他のサービス活動外費用	20,488,870	26,371,720	△ 5,882,850
	サービス活動外費用計(5)	20,488,870	26,371,720	△ 5,882,850
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 20,474,256	△ 26,267,945	5,793,689
経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,825,536	4,820,075	13,005,461	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	18,000		18,000
	特別収益計(8)	18,000	0	18,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	8		8
その他の特別損失		5,165,583	△ 5,165,583	
過年度消費税等	21,641,000		21,641,000	
特別費用計(9)	21,641,008	5,165,583	16,475,425	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 21,623,008	△ 5,165,583	△ 16,457,425	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 3,797,472	△ 345,508	△ 3,451,964	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	74,685,068	75,030,576	△ 345,508
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	70,887,596	74,685,068	△ 3,797,472
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	70,887,596	74,685,068	△ 3,797,472